Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1397/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal melhorias no trânsito com a instalação de semáforo ou lombada na esquina das Ruas do Cromo e Caetano Sartori, no bairro Mollon IV.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizadas melhorias no trânsito com a instalação de semáforo ou lombada na esquina das Ruas do Cromo e Caetano Sartori, no bairro Mollon IV.

Justificativa:

Munícipes tem reivindicado uma solução para o trânsito deste local, visto que, se tornou perigoso e com ocorrências constantes de acidentes com vitimas.  Desta forma, solicita-se urgente que sejam realizadas melhorias neste sentido, sendo uma solução a instalação de semáforo, ou ainda a construção de lombadas para controlar a velocidade dos veículos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de abril de 2.014.

Ademir da Silva
-vereador-

c254ad10-c8e9-4e9d-820a-d8e8e2724ace.png
PROTOCOLO 2648/2014 - 04/04/2014 09:36

image1.jpeg

image2.jpeg